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Förvaltningens förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remissen avseende rekommendation om att anta 

överenskommelse om samverkan vid uppsökande verksamhet 

(munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig 

tandvård.  

 

 

 

 

   

Fredrik Jurdell  Veronica Wolgast Carstorp  

socialdirektör   avdelningschef  

   

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har översänt remiss till socialnämnden avseende 

rekommendation om att anta överenskommelse om samverkan vid 

uppsökande verksamhet och nödvändig tandvård. Den reviderade 

överenskommelsen innebär att vissa delar har omarbetats, 

uppdaterats och förtydligats, men revideringen har inte lett till 

någon betydande förändring. 

 

Socialförvaltningen ställer sig positiv till att överenskommelsen 

uppdaterats och förtydligats. Det är viktigt att det finns en 

överenskommelse när det gäller regionens och kommunens samverkan. 

Det är av stor vikt att förebygga ohälsa i munnen hos personer med 

omfattande vård- och omsorgsinsatser. Förvaltningen anser att den 

reviderade överenskommelsen förväntas bidra till förbättrad 

munhälsa hos de personer som är berättigade till detta stöd. I 

förslaget krävs dock förtydliganden när det gäller kommunens ansvar 
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för personer som omfattas av LSS. Förvaltningen anser vidare att 

utförares skyldighet att samverka i enlighet med överenskommelsen 

kan behöva tydliggöras i förfrågningsunderlag och 

uppdragsbeskrivningar. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat en remiss till socialnämnden 

avseende rekommendation om att anta överenskommelse om 

samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och 

munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård. Övriga 

remissinstanser är stadsledningskontoret, Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd och Hägersten-

Älvsjö stadsdelsnämnd 

 

Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 18 maj 

2021. 

Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har 

behandlat ärendet den 21 april 2021. Rådet för 

funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 

22 april 2021. 

Ärendet 

Storsthlms styrelse beslutade den 10 december 2020 att 

rekommendera kommunerna i länet att anta överenskommelse 

mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm 

avseende samverkan vid uppsökande verksamhet och nödvändig 

tandvård.  

 

Mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm finns 

sedan år 2012 en överenskommelse om samverkan vid uppsökande 

verksamhet och nödvändig tandvård. Överenskommelsen 

förtydligar parternas gemensamma och enskilda ansvar för att de 

personer som har rätt till munhälsobedömning får erbjudande om 

munhälsobedömning samt att personalgrupper får undervisning i 

munhälsovård.  Den uppsökande verksamheten omfattar personer 

med ett varaktigt behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser 

och personer som omfattas av lag om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS).  

 

Personerna som omfattas har rätt till avgiftsfri munhälsobedömning 

i hemmet, samt nödvändig tandvård, till samma avgift som hälso- 

och sjukvård. Kostnaden ingår i högkostnadsskyddet. I den 

uppsökande verksamheten som utförs av avtalade tandvårdsföretag 

ingår dessutom munvårdsutbildning till vård- och omsorgspersonal. 

Syftet med den uppsökande verksamheten är att skapa 
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förutsättningar för en god daglig munvård. Detta förutsätter en god 

samverkan mellan region och kommun där ansvarsfördelning och 

samverkan är tydlig och känd hos berörda verksamheter. Den 

reviderade överenskommelsen innebär att vissa delar har 

omarbetats, uppdaterats och förtydligats, men revideringen har inte 

lett till någon betydande förändring. Tills att den reviderade 

överenskommelsen träder i kraft kommer ett nytt rutindokument att 

tas fram tillsammans med kommunerna i länet. 

 

Kommunerna i Stockholms län har via Storsthlm kontinuerligt 

lämnat synpunkter på förslag till förändringar och förtydliganden 

under revideringen av denna överenskommelse.  

 

Parterna är överens om följande gemensamma målsättning:  

 Alla som tillhör målgruppen ska identifieras oavsett 

boendeform eller driftsform. 

 Tandvårdsstödsintyg ska utfärdas och förnyas skyndsamt. 

 Berättigad med tandvårdsstödsintyg ska få erbjudande om 

munhälsobedömning samt vid behov erbjudande om 

nödvändig tandvård. 

 Berättigad ska få en god daglig munvård. 

 Regionen och kommunen ska tillsammans med avtalade 

tandvårdsföretag samverka för att ovanstående uppfylls på 

ett effektivt och patientsäkert sätt utifrån den berättigades 

behov. 

 

Regionen och kommunerna har ett gemensamt ansvar för att 

verksamheten fungerar på avtalat sätt. Parternas gemensamma 

åtaganden innebär att:  

 Implementera och säkerställa att innehållet i 

överenskommelsen är känt i samtliga berörda verksamheter. 

 Gemensam uppföljning av överenskommelsen. 

 

Region Stockholm har ansvar för att uppsökande verksamhet, 

munhälsobedömning, munvårdsutbildning och nödvändig tandvård 

planeras, bedrivs, och säkerställs enligt regelverk.  

 

Kommunen ska identifiera individer berättigade till 

munhälsobedömning och nödvändig tandvård samt utfärda 

tandvårdsstödsintyg och informera om munhälsobedömning och 

nödvändig tandvård. Kommunen ska samverka och planera med 

tandvårdsföretagen av uppsökande verksamhet så att målgruppen 

erbjuds och erhåller munhälsobedömning samt att vård- och 

omsorgspersonalen får munvårdsutbildning 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen i Stockholms stad anser att det är viktigt att det 

finns en överenskommelse när det gäller regionens och kommunens 

samverkan kring uppsökande verksamhet för munhälsobedömning och 

nödvändig tandvård. Förvaltningen ställer sig positiv till att 

överenskommelsen har uppdaterats och förtydligats. Det är av stor 

vikt att förebygga ohälsa i munnen hos personer med omfattande 

vård- och omsorgsinsatser. Förvaltningen anser att den reviderade 

överenskommelsen förväntas bidra till förbättrad munhälsa hos de 

personer som är berättigade till detta stöd.   

 

I förslaget krävs dock förtydliganden när det gäller ansvaret för 

personer som omfattas av LSS men som inte har en insats beviljad 

av kommunen. I de fall en person omfattas av LSS men inte är 

aktuell hos kommunen med en pågående LSS-insats kan kommunen 

inte utfärda något intyg. Av överenskommelsen framgår också att 

kommunen ansvarar för att säkerställa att vård- och 

omsorgspersonal deltar vid munhälsobedömning samt att den 

berättigade ges daglig munvård enligt tandvårdsutförarens 

rekommendationer. Det framgår vidare att uppgift om den 

berättigades fasta tandvårdskontakt ska finnas dokumenterad och 

tillgänglig för berörd personal för att säkerställa regelbunden 

kontakt med tandvård. Förvaltningen anser att det bör förtydligas i 

överenskommelsen att sådant ansvar i första hand avser personer 

som är berättigade tandvårdsstöd utifrån att de har ett varaktigt 

behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser. Personer som 

omfattas av lag om stöd och service till vissa funktionshindrade 

(LSS) och har insatser från kommunen har inte per automatik ett 

sådant omfattande stödbehov.   

 

Överenskommelsen innebär att verksamheter som ger insatser enligt 

LSS eller SoL till personer som är berättigade till tandvårdsstöd måste 

medverka till att kommunen fullgör sitt ansvar. Det gäller såväl 

kommunens beställarenheter som utförare oavsett regiform. Det kan 

utifrån detta finnas behov av att tydliggöra utförarnas skyldighet att 

samverka i enlighet med överenskommelsen i förfrågningsunderlag 

och uppdragsbeskrivningar.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden hänvisar till detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen 
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Bilagor 

1. Samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning 

och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård - 

Överenskommelse mellan Region Stockholm och kommunerna 

i Stockholms län 

2. Rekommendation om att anta Överenskommelse om 

Samverkan vid uppsökande verksamhet 

(munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och 

nödvändig tandvård 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


